

Regionkontoret
Regional utveckling
Daniel Larsson
Samhällsplaneringstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-11-17	RS220334

Regionstyrelsen

Beslutsförslag - Svar på motion om Marina områdesskydd, kust- och vattendragsskydd och näringslivsutveckling

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige besluta att avslå motionen.

Sammanfattning

Maria Losman, Miljöpartiet, har lämnat in en motion gällande marina områdesskydd, kust och vattendragsskydd och näringslivsutveckling. Regionstyrelsens arbetsutskott beslutade att Regionkontoret skulle ta fram ett förslag på svar på motionen.

Det är mycket viktiga frågor som berörs i motionen. Regionkontoret föreslår däremot att med hänvisning till att ansvarsfrågan när det gäller marint områdesskydd redan är klargjord i och med att länsstyrelserna fått uppdrag att arbeta med frågan samt att regionen inte givits rådighet eller uppdrag att arbeta med frågan så föreslås motionen avslås i sin helhet.

Utifrån den strategiska inriktningen i Regional utvecklingsstrategi 2035 och Strategi för hållbar tillväxt 2021–2028 stöttar Region Halland redan idag i flera samverkansforum där marina frågor behandlas, exempelvis Regional Kustsamverkan. Inom dessa forum finns nationella, regionala och kommunala aktörer representerade. Möjligheten för Region Halland att stödja de formellt ansvariga aktörerna idag kan därför anses redan vara i linje med Region Hallands mål och strategiska inriktning.

Bakgrund

Motionären motiverar sitt förslag till att mark- och vattenanvändningen är central för en hållbar halländsk utveckling. Den halländska attraktiviteten är beroende av ett landskap där skogar, hav, kuster, sjöar och vattendrag är friska. Därför är det av stor vikt att det finns en helhetssyn mellan aktörer och sektorer för att utveckla de halländska naturmiljöerna.

Motionären pekar på att som alla havs- och vattenfrågor sträcker sig de marina områdesskydden över flera administrativa gränser. Region Halland kan inte ensam ansvara för detta, utan det är en samverkansfråga mellan åtminstone kustkommunerna i Halland, nordvästra Skåne och sydvästra Västra Götaland, markägare och länsstyrelserna i dessa områden. Kanske också Danmark i vissa fall.

Motionären menar att Region Halland har en tydlig och viktig roll att spela i bildandet av marina områdesskydd och kust- och vattendragskydd. Dels som en ansvarstagande part för miljö och folkhälsa, dels som en näringslivsfrämjande aktör.

I motionen föreslås att:

- Region Halland generellt ska se över möjligheterna till att bilda fler marina områdesskydd både i Halland och i gränslandet till andra regioner i dialog med besöksnäringen och andra berörda parter.
- Region Halland ska börja med Laholmsbukten och söka lösningar för ett sammanhängande marint områdesskydd ihop med Halmstad, Laholm och Båstad.
- Region Halland uppmuntrar till och medverkar i kommunernas kustplanering med en hållbar förvaltning och skydd av våra stränder och strandnära vatten för en hållbar utveckling som gynnar näringslivsutveckling, turism och biologisk mångfald och som en del för att uppnå de två miljömålen Hav i balans samt levande kust och skärgård och Ingen övergödning.
- Region Halland uppmuntrar till utredning av nätfiskets påverkan på tillgången till fisk, friluftsliv och turism kopplat till fiske.

- Region Halland verkar för återskapande av fungerande miljöer för vandrande arter och arter som är beroende av vandrande fisk i våra vattendrag.

Övervägande

Efter övervägande av förslaget i sin helhet så bedöms det att det redan finns en tydlig ansvarsfördelning mellan aktörer i frågan och att Region Halland uppfyller sin roll inom ramen för Region Hallands uppdrag och mandat.

Konsekvensbeskrivning

Beslutet bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för enskilda individer vare sig generellt eller utifrån om de är kvinnor/män, flickor/pojkar, personer med könsöverskridande identitet eller om dessa människor har olika åldrar, etnisk, socioekonomisk bakgrund, sexuell läggning, religion samt funktionalitet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet föranleder inga ekonomiska konsekvenser.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Bo-Josef Eriksson
Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

Yttrande
Inkommen motion

Styrelsens/nämndens beslut delges

Motionären